
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N- 710, D E 25 D E J U L H O D E 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Remove, a pedido singular, a partir de I o de 
agosto de 2016, o Promotor de Justiça 
LUCIAN O C O E L H O ÁVIL A da I a 

Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher em 
Situação de Violência Doméstica e Famil iar de 
Taguatinga para a 2 a Promotoria de Justiça 
Especial Cr iminal e de Defesa da Mulher em 
Situação de Violência Doméstica e Famil iar do 
Riacho Fundo. 

O P R O C U R A D O R - G E R A L DE JUSTIÇA DO D ISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e, 

CONSIDERAND O o disposto na Resolução n.° 217, de 30 de maio de 2016, do 
Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Terri tór ios; 

CONSIDERAND O o disposto no art. 78 da Resolução n.° 205, de 25 de setembro 
de 2015, do Conselho Superior do Ministério Público do Distri to Federal e Terri tórios, que 
dispõe que a lotação decorrente dos resultados dos Avisos de Remoção será efetivada a 
partir do dia I o de agosto, para os avisos publicados entre fevereiro e j u lho ; zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

t—i 

CONSIDERAND O o resultado do Aviso de Remoção Global de Promotoria n.° 
0 1 , de 15 de junho de 2016 (PA n.° 08191.071354/2016-16), 

=•  
R E S O L V E : 

Remover, a pedido singular, a partir de I o de agosto de 2016, o Promotor de Justiça 
LUCIAN O C O E L H O ÁVILA , da I a Promotoria de Justiça de Defesa da Mulhefeem 
Situação de Violência Doméstica e Familiar de Taguatinga para a 2 a Promotoria de Justiça 
Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Faifâliar 
do Riacho Fundo, sem prejuízo da designação constante da Portaria n° 96, de 29/01/20^6. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 908, 21 DE SETEMBRO DE 2016.


